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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 تفاهمی که در خصوص آن صحبت می‌شود روندی طولانی را طی کرده، 
از گفت‌وگو‌هــای مختلف تا ورود مصر و ســپس ترکیه، جنگ معــروف به ۱۲ 
کستان با هماهنگی چین و  کرات پا روزه، ۴۰ روزه، آتش‌بس و بعد از آن مذا

سپس ورود قطر که  ...

تفاهم ایران و آمریکا و چند نکته

 پایان جنگ از مسئولیت‌های اصل ۱۱۰ قانون اساسی در اختیار رهبری 
است و تصمیم ایشــان بر جنگ و صلح از طریق شــورای عالی امنیت ملی 
اعلام می‌شود و هیچ جای بحث و جدلی در این موضوع وجود ندارد. بعضا 

شنیده شده که گفته شده این مساله در مجلس تصویب شود ...

تندروها و خدشه به انسجام ملی

 سیدجلال ساداتیان
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی

همین صفحه

آرمان ملی:زمانی افرادی در حد کارشناس توافق بین ایران و آمریکا را نقد 
گر عــده‌ای می‌خواهنــد با بر هــم زدن فضای  می‌کنند اشــکالی نــدارد؛ اما ا
اجتماعی و ایجاد آشوب نظام را تحت فشار قرار دهند به نظرم اینجا وظیفه 

دستگاه امنیتی است که برای حفظ امنیت جامعه و حفظ تلاش‌هایی که 
کره کننده انجام می‌شود، با این گروه‌ها و جریانات برخورد کند.  در هیأت مذا

اینکه عده‌ای مطرح می‌کنند تفاهم ایران و آمریکا را نمی‌پذیریم ...

 عبدالرضا داوری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

نظام باید با مخالفان تفاهم برخورد کند

تحلیل جامع بازارها پس از اعلام تفاهم ایران و آمریکا

تغییرات هیجانی است یا واقعی؟

 صفحه2

صفحه 3

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

 گام به گام تا  امضای تفاهم
      سید عباس عراقچی:شروع رسمی اجرای تفاهمنامه از روز جمعه است

»آرمان ملی« مواجهه تندروها با تفاهم ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

از دلواپسان تا نپذیران!از دلواپسان تا نپذیران!
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تندروها و خدشه به انسجام ملی

 آرمان ملــی: تحولات پیرامــون ایران و آمریــکا پس از 
مدت‌ها رفت و آمد بالاخره در یک نقطه به تفام رسید و 
طرفین موافقت خود را با تفاهمنامه‌ای 14 بندی اعلام 
کردند. نقشــه راهی که این تفاهمنامه ترسیم می‌کند، 
کید بــر ۴ محور اصلــی تعهدات مربــوط به جنگ و  با تا
امنیت منطقه؛ لغــو تحریم‌هــا و آزادی پول‌های بلوکه 
شــده ایــران و غرامت بازســازی؛ ثبیــت کنترل ایــران بر 
تنگه هرمز و هســته‌ای اســت. یکی از بخش‌های مهم 
کرات ۶۰  این تفاهمنامه جایی اســت که در‌ طــول مذا
روزه کــه در تفاهمنامــه پیش‌بینی شــده، در گام اول از 
ســوی آمریکا معافیتی برای فروش نفــت و محصولات 
پتروشــیمی ایــران و همچنین انجــام خدمــات مالی و 
حمل‌ونقل دریایی اعمال خواهد شد و آنچه در توافق 
نهایی پیش‌بینی شــده لغو تمامی تحریم‌هــای اولیه، 
ثانویه، ســازمان ملل و به طور کلی تمام تحریم‌ها با هر 
موضوعی و زمانی است. حال اینکه مشخص نیست که 
با وجود تلاش‌های اســرائیل در جهــت تخریب تفاهم 
غ از اســرائیل بــه آنچــه در بندهــای  آمریــکا بتوانــد فــار
این تفاهــم آمده عمل کند یــا خیر. هر چنــد که تجربه 
ثابت کــرده آمریکا همیشــه به حــدی از توافقــات خود 
عمل کرده اســت و. آنچه مســلم اســت امضای نهایی 
تفاهمنامــه جمعــه در ســوئیس خواهد بــود و ونس یا 
شــاید هم ترامپ از ســوی آمریــکا و قالیبــاف و عراقجی 
از ایران حاضر خواهند بود. باید دیــد تا روز جمعه چه 
تحولات دیگری رقم خواهد خورد و چه ابعاد دیگری از 

تفاهم روشن خواهد شد. 
کره   مکان مذا

وزارت خارجه سوئیس اعلام کرد، توافق‌نامه ایران و 
آمریکا روز جمعه در شهر »بورگن‌اشتوک« واقع در مرکز 
گاه گفت،  کشور امضا خواهد شد. همچنین یک منبع آ

نمایندگان ایران و آمریکا پیــش از امضای تفاهمنامه 
حاصل شــده میــان دو طــرف در ســوئیس، جلســات 
مقدماتی در دوحه برگزار خواهند کرد. یک دیپلمات 
گاه از تحولات گفــت که میانجیگران قطــری که برای  آ
تسهیل حصول توافق به ایران سفر کرده بودند پس از 
کرات فشرده که منجر به توافق اعلامی  ۱۷ ساعت مذا
شــد، تهران را ترک کردند. این دیپلمات خاطرنشــان 
گانه  کرد که قرار است این هفته جلسات مقدماتی جدا
، پیــش از امضای  با هر طرف در دوحــه، پایتخت قطر
کــرات فنی برگزار شــود.  رســمی در ســوئیس و آغاز مذا
کنــون اعلام نشــده اســت؛ اما  جزئیــات ایــن توافــق تا
کســتان، بــه عنــوان میانجــی اصلــی میــان تهــران و  پا
واشــنگتن گفت که امضــای ایــن توافــق روز جمعه در 
ســوئیس انجام خواهــد شــد و انتظار می‌رود مســائل 
کلیدی مانند برنامه هسته‌ای ایران بعدا مورد بررسی 
قرار گیــرد. همچنیــن وال اســتریت ژورنال نوشــت: به 
گفتــه‌ی افــراد مطلــع از ایــن توافــق، بــر اســاس توافق 
بــرای پایان جنــگ، آمریکا به ایــران اجــازه خواهد داد 
تا بلافاصله فروش نفت و ســوخت را آغاز کند و این امر 
مشوق مالی زودهنگامی برای تهران به منظور کاهش 
درگیری‌هــا محســوب می‌شــود. بــه گفتــه‌ ایــن افــراد، 
شــرط اعمــال معافیت‌های تحریمــی در مــورد فروش 
نفت، بلافاصله پــس از امضای توافــق در این هفته به 
اجــرا درمی‌آید و همچنیــن خدمات ضــروری از جمله 
بانکداری، حمل‌ونقل و بیمه‌ی مورد نیاز برای تسهیل 

این فروش‌ها را نیز در بر می‌گیرد. 
 اسرائیل و نقض تفاهم 

وزیــر امــور خارجــه در نشســت بــا ســفرای خارجــی 
مقیم تهران اظهــار کرد: جلســه ما در مورد یادداشــت 
تفاهم میــان ایــران وآمریکا کــه در روز یکشــنبه نهایی 

شد، است و به زودی امضای رسمی آن صورت خواهد 
گرفت. ســیدعباس عراقچی گفت: احتمــالا روز جمعه 
در محلــی کــه مشــخص خواهــد شــد و همــان روز دور 
کرات ایــران و آمریــکا آغاز خواهد شــد. وزیر  جدیــد مذا
خارجه افــزود: از صبح روز دوشــنبه به وقــت تهران که 
توافــق نهایی شــد، خاتمــه جنگ هــم اعلام شــد ولی 
شروع رسمی این تفاهمنامه از روز جمعه خواهد بود. 
عراقچــی ادامه داد: به دلیل مشــکلاتی در رســیدن به 
تفاهم و تجــاوزات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران 
کرات را به دو مرحله تقسیم کنیم.  تصمیم گرفتیم مذا
مرحله اول خاتمه جنگ، تنگه هرمز و آزادسازی وجوه 
کرات  مسدود شده ایران و بازسازی مطرح شد. بعد مذا
به مدت ۶۰ روز ادامه پیدا کند تا به توافق نهایی برسیم 
که موضوع هسته‌ای و لغو تحریم‌ها بحث خواهد شد. 
وی ادامه داد: جنــگ در همه جبهه‌ها از جمله لبنان 
خاتمه یابــد. به خاطــر ارتباطی کــه جنــگ در لبنان با 
جنگ بــا ایــران پیــدا کــرد و ایــن دو جبهه بــه همدیگر 
وابســته شــد، از روز اول ایران خاتمه جنگ در لبنان را 
از ملزومات خاتمه جنگ با ایران قلمداد کرد. عراقچی 
کنون که به خاتمه جنگ رسیدیم خاتمه  کید کرد: ا تا
جنگ در لبنان هم خواهد بود. از نظر ما دو طرف این 
تفاهمنامه یک طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی و طرف 
دیگر ایران و حزب‌ا... هســتند. خاتمه جنگ مشمول 
خاتمه اشغال لبنان هم می‌شود. بدون عقب‌نشینی 
رژیــم صهیونیســتی از لبنــان خاتمــه جنــگ صــورت 
نمی‌گیرد. حتماً هرگونه حمله نظامی رژیم صهیونیستی 
به لبنــان از الان بــه بعد و ادامه اشــغال ســرزمین‌های 
لبنــان از نظــر مــا نقــض یادداشــت تفاهــم به حســاب 
می‌آیــد. وزیــر خارجــه در پایــان از نقــش میانجیگرانــه 

کستان و قطر تشکر کرد. پا

 رئیس قــوه قضائیه از تلاش‌هــا و مجاهدت‌های 
قضــات و کارکنــان دیــوان عالی کشــور کــه در اثنای 
، امــور محولــه را بــر زمین  جنــگ تحمیلی ســوم نیز
نگذاشــتند، قدردانــی کــرد و در ادامــه بــه تبییــن و 
تشــریح شــرایط فعلــی و پیــش‌روی کشــور و نظــام 
پرداخــت و اظهــار کــرد: مــا می‌دانیــم کــه دشــمن، 

بدعهــد اســت؛ فلــذا مســئولین بــا چشــمان بــاز و 
کــره خواهنــد کــرد؛  هوشــیاری تمــام و کمــال، مذا
دیپلماسی ما در امتداد جهادِ »خیابان« و »میدان« 
کره‌کننــدگان مــا ذره‌ای از  اســت. بــه طورقطــع، مذا
حقوق حقه ملــت ایــران و حقــوق محــور مقاومت 
در لبنــان، فلســطین، یمن و ســایر ســاحات و ایضاً 

خونخواهی شــهدا و در رأس آنان، امام شهیدمان، 
کید بر  کوتاه نخواهند آمد. رئیس دســتگاه قضا با تا
اینکــه »میــدان« و »دیپلماســی« همراســتا حرکت 
می‌کننــد، تصریــح کــرد: دشــمن چنانچــه در رونــد 
کرات، بدعهدی پیشه کند، ما به مقابله و جهاد  مذا

خود در »میدان« ادامه خواهیم داد.

ادامه یادداشت /در حالی که اعلان جنگ 
یا صلح جــزو اختیــارات رهبری اســت 
گر بر  و ربطی به مجلس نــدارد. البتــه ا
اساس قوانین موجود قراردادی بسته 
شــود باید مثل برجام در مجلس مورد بررسی 
قــرار گیــرد. یکــی از مهم‌ترین بحث‌هــای حال 
حاضر این است که دشمن مترصد است که در 
صفوف مــردم اختلاف و تشــتت ببیند و طمع 
کند که می‌تواند از این اختلافــات بهره‌برداری 
کنــد. لــذا ایــن کار عمــاً تیشــه بــه ریشــه زدن 
گر دلســوز و دل‌نگران  اســت و هر کســی حتی ا
هم باشــد نبایــد بدین ســمت و ســو بــرود. لذا 
دلواپسان هم باید مرز تفرقه و وحدت را حفظ و 
حراست کنند. باید به سمت وحدت و انسجام 
ملی حرکــت کنیــم. تریبون‌هــای میدان‌های 
مختلف محــل تجمعــات شــبانه مردم اســت 
کــه ســرمایه‌های اجتماعــی کشــور و پشــتوانه 
مستحکمی برای نیروهای مسلح دولت رهبری 
کمیت اســت. البته شــورای عالــی امنیت  و حا
ملی و آقای دکتــر ذوالقدر باید هرچه ســریع‌تر 
مجلــس را بــاز کنند تــا کســانی که حرفــی برای 
گفتن دارند انتقادی دارند بــه عنوان نماینده 
مردم حرف خود را بزنند و پاسخ دریافت کنند. 
افکار عمومــی هم به راحتی قضــاوت خواهند 
کــرد ولــی اینکــه مــا ایــن مســائل را بــه خیابان 
بکشــانیم و در تریبون‌هــا بــه طــور یــک طرفــه 
مطالبی را مطرح کنیم چندان صورت خوشی 
ندارد. هنوز خیلی از مسئولین ما از مفاد نهایی 
این توافق مطلع نیستند ولی بعضی‌ها در این 
میــان متاســفانه حرف‌هایــی می‌زننــد که هم 
گاهی است و هم نشان‌دهنده  نشان دهنده ناآ
این اســت که تحت تاثیر جنگ روانی دشــمن 
قرار گرفته‌اند و می‌خواهند با توهمات صفوف 
مردم را مورد هدف قرار دهند. به نظر می‌رسد 
کــه مســئولان و سیاســتمداران و کســانی کــه 
تریبون دارند بایــد به این مســأله خیلی دقت 
کننــد. البته بهتــر بــود ایــن میتینگ‌ها کــه در 
خیابان انجام می‌شود و گردهمایی‌ها مسجد 
محور می‌بود یعنی مســاجد جامع شــهرهای 
مختلف باید برنامه‌ریزی کنند، مدیریت کنند 
و نگذارنــد ایــن ســرمایه اجتماعــی در اختیــار 
جناح‌های سیاسی برای بهره‌برداری سیاسی 
خودشان قرار گیرد و نفوذی‌ها وارد شوند و این 

وحدت و انسجام را خدشه‌دار کنند.

، در جلسه ستاد ویژه راهبری و ساماندهی فضای مجازی،  معاون اول رئیس‌جمهور
با اشــاره به نقش تعیین‌کننده علــم و فناوری در اقتــدار ملی و موفقیت‌هــای جمهوری 
اسلامی ایران در برابر دشمنان، اظهار کرد: پیروزی‌های کشور در برابر دشمن آمریکایی ـ 
صهیونیستی حاصل سرمایه‌گذاری راهبردی نظام بر پایه دیدگاه‌های امام شهید انقلاب 
اسلامی در حوزه علم و فناوری بوده است. محمد رضا عارف گفت: برخی این پرسش را 
مطرح می‌کنند که در شرایط وجود مشکلات معیشتی، چرا باید در حوزه علم و فناوری 
سرمایه‌گذاری شود؛ در حالی که علم و فناوری کالایی لوکس نیست و امروز همه به‌خوبی 
مشــاهده کرده‌اند که این حوزه چه نقشــی در افزایش قدرت ملی، ارتقای امنیت کشــور 
کید بر ضرورت تقویت  و پیروزی بر دشــمنان ایفا می‌کند. معاون اول رئیس‌جمهور بــا تأ
اقتدار ملی اظهار کرد: رژیم صهیونیســتی نشان داده اســت که هیچ پایبندی به قواعد 
انسانی و حقوقی ندارد و هرگاه احساس کند کشوری در موضع ضعف قرار گرفته، از تجاوز 
گزیر  گر به دنبال صلح پایدار و امنیت باثبات هستیم، نا و حمله دریغ نمی‌کند. بنابراین ا
از سرمایه‌گذاری در علم و فناوری و تقویت قدرت ملی خود هستیم. وی در ادامه با اشاره 
به مأموریت‌های ستاد ویژه راهبری و ساماندهی فضای مجازی تصریح کرد: این ستاد 
به دنبال موازی‌کاری نیست، بلکه وظیفه دارد مسیر توسعه فناوری را هموار کند. هیچ 
کشــوری در مقابله با فناوری موفق نشــده و تنهــا راه، همراهــی با فناوری و بومی‌ســازی 
آن اســت. وی ادامه داد: توجــه به ملاحظــات امنیتی یک الــزام قطعی اســت، اما نباید 
سلیقه‌ها و منافع شــخصی جایگزین الزامات واقعی امنیتی شود. بخشی از مخالفت‌ها 
با اینترنت بین‌الملل ناشی از نگاه‌های سلیقه‌ای و منافع شخصی است. عارف ابراز کرد: 
برای رسیدن به جایگاه تک‌رقمی در هوش مصنوعی، دسترسی به اینترنت بین‌الملل با 
کیفیت و سرعت مناسب یک ضرورت است و ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم.  
وی با بیان اینکه تصمیمات ستاد ویژه راهبری و ساماندهی فضای مجازی ممکن است 
با مخالفت‌هایی همراه باشــد، عنوان کرد: شــنیدن نقدهــا و اعتراض‌هــا را وظیفه خود 
می‌دانیم، اما در نهایت بر اســاس منافع کشــور و مردم تصمیم خواهیم گرفت. عارف با 
اشاره به نتایج نظرسنجی‌ها درباره اینترنت بین‌الملل بیان کرد: براساس نظرسنجی‌های 
انجام‌شــده، ۸۹ درصد مردم مخالف قطع اینترنت بین‌الملل هســتند و تنها ۱۱ درصد از 
این موضوع حمایت می‌کنند. وی همچنین با انتقاد از رویکرد صداوســیما در موضوع 
اینترنــت بین‌الملل گفت: براســاس نظرســنجی خــود صداوســیما نیز ۶۳ درصــد مردم 
مخالف قطع اینترنت بین‌الملل هســتند، اما در برنامه‌های این رسانه عمدتاً از افرادی 
دعوت می‌شود که موافق محدودسازی اینترنت هستند و فرصتی برای طرح دیدگاه‌های 
مخالف قطع اینترنــت فراهم نمی شــود. معــاون اول رئیس‌جمهور افزود: فــردی که دو 
واحد کامپیوتر پــاس نکرده به عنوان کارشــناس اینترنــت می‌آورند تلویزیــون به عنوان 
مخالف اینترنت صحت می‌کند، با چه حقی؟ با چه هدفی؟ چــرا؟ چرا از موافقان اتصال 
به اینترنت بین‌الملل، متخصصان این حوزه، مسئولان وزارت ارتباطات و صاحب‌نظران 
فنی برای حضور در برنامه‌های صداوســیما دعوت نمی‌شود؟ در کشور افراد بسیاری با 
دانش و تخصص لازم در این زمینه حضور دارند که می‌توانند ابعاد مختلف این موضوع 
را برای افکار عمومی تشریح کنند. عارف همچنین با انتقاد از برخی برخوردهای دوگانه 
در این حوزه اظهار داشت: نمی‌توان برای عموم مردم محدودیت ایجاد کرد، اما همزمان 
گر لازم باشد درباره این  برخی افراد یا مجموعه‌ها از دسترسی‌های ویژه بهره‌مند باشند. ا
تناقض‌ها و تفاوت میان دسترسی برخی افراد با عموم مردم نیز صریح‌تر سخن خواهیم 
گفت. آن آقایی که در جلســات با اینترنت بین‌الملل مخالفــت می‌کند خودش اینترنت 
گر اینترنت بین‌الملل، بد است چرا خودت داری؟ مگر تو با بقیه مردم چه  سفید دارد، ا

فرقی داری؟

محمدرضا عارف:

 ۶۳ درصد مردم مخالف قطع اینترنت بین‌الملل هستند
»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

  گام به‌گام تا امضای تفاهم

رئیس قوه قضائیه:

گر دشمن عهدشکنی کند، مقابله‌به‌مثل خواهیم کرد ا
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